(c) Baronius accipitur, rejecto ad libri album adscriptur.

(d) Supplere si liceat sententiam, ut videtur, sui. parte mutilam, legerim, « ut ratio nulla tractandi, consulendique sit praetermittenda. » Si explicari malis, bono utcumque sensu non caret. Dicitur puta, pro dolore consilium sibi omne intercludi. In Vatic. tamen Ms. ratio desideratur.

(e) Supplendum omnino est libens, aut quid simile, ante quisque: et sensus planissime statim constabit.

(f) Constantius quia, et mox narrastis ex Vatic. Ms. Nos cum Baronio et Concilior. editione.

(g) Integrior haec erit locus, si verbum debuisset hinc suppleas et, vel si accidat, pro vel ne accidat, legas.

(h) *Al. non computata inter Hieronymian.* Scripta eodem temp. ac superior.

ceps aut corrigantur, aut retundantur, rationem inde redditurum.

Dilectissimo fratri JOANNI INNOCENTIUS.

Direptiones, caedes, incendia, omne facinus (i) extremae clementiae, generosissimae sanctae virginis Eustochium et Paula deploraverunt in locis ecclesiae suae perpetrasse **1046** Diabolum: nomen enim hominis causamque reticuerunt. Quod etsi ambiguum non sit (j) a quo commissum, oportuit tamen custodire germanitatem tuam, et gregi (k) illius sollicitius providere, ne quid hujusmodi oriretur, quod cum aliorum pericula tua laceat negligentia (l) admittere in gregem Domini, et tales agnas incendio, armis et persecutionibus, nudas, debiles, post suorum caedes et mortes, vix vivere audirimus. Nihil movet pietatem illam (m) sacerdotii tui de tanta diaboli in te atque in tuos potestate admissa? in te, inquam, prorsus enim Sacerdotis gravitatem condemnat tantum nefas in ecclesia fuisse completum. Ubi provisiones tuae? ubi certe, si casus evenerant, auxilia, vel consolationes, cum plus se adhuc metuere dieant, quam conqueruntur esse perperas? Altius censerem, si essent aliquid de hac re necum apertius collocutae. Vide, frater, antiqui hostis insidias, et spiritu boni rectoris pervigila, ut haec, quae ad nos opinione magis quam accusatione manifesta delata sunt, vel corrigantur, vel retundantur; ne jus ecclesiasticum de labefactatis (n) causas, cum, qui non defenderit, praestare compellat.

EPISTOLA CXXXVIII (o).

AD RIPARIUM (p).

Riparium presbyterum, quomodo Pelagiana dogmata rejecta, illorumque disseminator veluti alter Catilina expulsus sit, et quid ei illa contigerit in re docet.

1. Christi te adversum hostes Catholicae fidei bella

(i) Baronius et edit. Concil. demenciae, quam lectionem ad Pelagianorum facinus referunt. Sed verius P. Constantio visum est, potius hinc laudari sanctas Virgines vel extremae clementiae, quod nomen hominis causamque reticuerunt; eamque lectionem praefert Romana editio.